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OFICINA DE PARTES REF.: REEMPLAZA DECRETO DEL MINISTERIO
DE HACIENDA N° 535, DE 2015, QUE
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APRUEBESE el siguiente Presupuesto de Caja para la empresa “"Fabricas y Maestranzas del
Ejército” para el ano 2016:
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FABRICAS Y MAESTRANZAS DEL EJERCITO

PRESUPUESTO DE CAJA ANO 2016

(Cifras en millones de pesc_)s)

ITEM ASIG DENOMINACION

41

42

62

79

34

51
55

80

001

001
003

001

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION

RENTA DE INVERSIONES

VENTA DE ACTIVOS

Activos Fisicos

Ingresos de Enajenaciones del Ano
Activos Financieros
TRANSFERENCIAS

Del Sector Publico

Recuperacion de Impuestos
Aporte Fiscal-Ley de Presupuestos
OTROS INGRESOS

Otros

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1)

BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
DESAHUCIOS Y OTRAS INDEMNIZACIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Fisco '

Impuesto a la Renta D.L. N° 824 de 1974

INVERSION REAL

Vehiculos

Proyectos de Inversion
INVERSION FINANCIERA
Compra de Titulos y Valores
SALDO FINAL DE CAJA

(1) Dotacion Maxima Planta: 705 Trabajadores.
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MILLONES DE $

27.015,0

21.193,5
14,6
3.351,3
4,8

4,8
3.346,5
2.208,6
2.208,6
66,6
2.142,0
39,8
39,8
207,2

27.015,0

7.391,0
12.935,8
47,7
64,3
64,3
64,3
1.612,0
19,1
1.592,9
4.618,0
4.618,0
346,2
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APRUEBESE el S|gwente Estado de Resultados para la empresa “Fabrlcas y Maestranzas del
Ejército” para el ano 2016:

FABRICAS Y MAESTRANZAS DEL EJERCITO

ESTADO DE RESULTADOS 2016

DENOMINACION Millones de $
Ingresos Ordinarios, Total 21.772,0
Consumos de Materias Primas y Materiales Secundarios ' -19.185,0
Gastos de Personal -3.193,0
Depreciacion y Amortizacion -1.173,0
Otros Gastos Varios de Operacién -1.309,0
Costos Financieros [de Actividades No Financieras] -288,0
Ingreso (Pérdida) Procedente de Inversiones 24,0
Diferencias de cambio 1.254,0
Otros Ingresos distintos de los de Operacion 5.669,0
Otros Gastos distintos de los de Operacion -3.491,0
‘Ganancia (Pérdida) antes de Impuesto SR 2T 80,0
Gasto (Ingreso) por Impuesto a Ias Gananuas -15,0
Ganancia (Pérdida) =~ oo c o TN e s oY 66 g
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MICHELLE BACHELET JERIA
PRESIDENTA DE LA REPUBLICA
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Lo que transcribo a usted para su canocimiento

Saluda Atte. a usted
A
AL cceo /
Y

Alejandro Micco Aguayo
Subsecretario de Hacienda
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