25.10.2016 ZZ - 445

MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES

RECEPCION

CONTRALORIA GENERAL TOMA DE RAZON

RECEPCION

_	in the second			
	DEPART JURIDICO	1 . The section of the first the applications		
	CEPTR Y REGISTRO			
	DEPART CONTABIL		,	
	SUB DEP C CEMTRAL			
	SUB DEP E CUENTAS			
	SUB. DEP C.P. Y BIENES NAC			
	DEPART AUD:TORIA	4-7-2-4-7-4-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1		
	DEPART. VO.P. U.y.T			
	SUB DEP BAJNICIP			

REFRENDACION

REF POR 1 IMPUTAC AMOT POR 1 IMPUTAC DEDUC 010							

10591/2016





MINISTERIO DE HACIENDA

2 9 JUN 2017

TOTALMENTE TRAMITADO DOCUMENTO OFICIAL

REF.:

REEMPLAZA DECRETO DEL MINISTERIO DE HACIENDA Nº 535, DE 2015, QUE APRUEBA PRESUPUESTO 2016 DE LA EMPRESA FÁBRICAS Y MAESTRANZAS

DEL EJÉRCITO.

SANTIAGO, 2 8 NOV 2016

MINISTERIO DE HACIENDA

EXENTO Nº 4 9 9

JEFE OFICINÁ DE PARTES

VISTOS: El artículo 11º de la Ley Nº 18.382 y el Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda Nº 535, de 2015,

DECRETO:

REEMPLÁCESE el Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 535, de 24/12/2015, que aprueba el Presupuesto 2016 de la empresa "**Fábricas y** Maestranzas del Ejército", por el siguiente:

//.-



I. APRÚEBESE el siguiente Presupuesto de Caja para la empresa "Fábricas y Maestranzas del Ejército" para el año 2016:

FÁBRICAS Y MAESTRANZAS DEL EJÉRCITO

PRESUPUESTO DE CAJA AÑO 2016

(Cifras en millones de pesos)

<u>SUBT</u>	<u>ITEM</u>	<u>ASIG</u>	DENOMINACION	MILLONES DE \$
			INGRESOS	27.015,0
01			INGRESOS DE OPERACION	21.193,5
02			RENTA DE INVERSIONES	14,6
04			VENTA DE ACTIVOS	3.351,3
	41		Activos Físicos	4,8
		001	Ingresos de Enajenaciones del Año	4,8
	42		Activos Financieros	3.346,5
06			TRANSFERENCIAS	2.208,6
	62		Del Sector Público	2.208,6
		001	Recuperación de Impuestos	66,6
		003	Aporte Fiscal-Ley de Presupuestos	2.142,0
07			OTROS INGRESOS	39,8
	79		Otros	39,8
11			SALDO INICIAL DE CAJA	207,2
			GASTOS	27.015,0
21			GASTOS EN PERSONAL (1)	7.391,0
23			BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCIÓN	12.935,8
24			DESAHUCIOS Y OTRAS INDEMNIZACIONES	47,7
25			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	64,3
	34		Transferencias al Fisco	64,3
		001	Impuesto a la Renta D.L. Nº 824 de 1974	64,3
31			INVERSION REAL	1.612,0
	51		Vehículos	19,1
	55		Proyectos de Inversión	1.592,9
32			INVERSION FINANCIERA	4.618,0
	80		Compra de Títulos y Valores	4.618,0
90			SALDO FINAL DE CAJA	346,2

(1) Dotación Máxima Planta: 705 Trabajadores.





APRÚEBESE el siguiente Estado de Resultados para la empresa "Fábricas y Maestranzas del II. Ejército" para el año 2016:

FÁBRICAS Y MAESTRANZAS DEL EJÉRCITO **ESTADO DE RESULTADOS 2016**

<u>DENOMINACIÓN</u>	<u>Millones de \$</u>			
Ingresos Ordinarios, Total	21.772,0			
Consumos de Materias Primas y Materiales Secundarios	-19.185,0			
Gastos de Personal	-3.193,0			
Depreciación y Amortización	-1.173,0			
Otros Gastos Varios de Operación	-1.309,0			
Costos Financieros [de Actividades No Financieras]	-288,0			
Ingreso (Pérdida) Procedente de Inversiones	24,0			
Diferencias de cambio	1.254,0			
Otros Ingresos distintos de los de Operación	5.669,0			
Otros Gastos distintos de los de Operación	-3.491,0			
Ganancia (Pérdida) antes de Impuesto 80,0				
Gasto (Ingreso) por Impuesto a las Ganancias	-15,0			
Ganancia (Pérdida) 65,0				

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE

MICHELLE BACHELET JERIA PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA

Milelle But

JOSÉ ANTONIO GÓMEZ URRUTIA

MINISTRO DE DEFENSA NACTONAL.

Lo que transcribo a usted para su conocimiento MINISTRO DE HACIENDA WINISTED /

MINISTRO RODRIGO VALDÉS BULIDO

REFUBLICA DE

Saluda Atte, a usted

Alejandro Micco Aguayo Subsecretario de Hacienda O